



Our ref: 75798196
04 August 2025



Freedom of Information Act 2000



Thank you for the Freedom of Information Request you have made. I can confirm that the information you have requested is held by the Trust and our response is detailed below.

1) How many privately run children's homes does the trust currently have;

Birmingham Children's Trust does not have any children's homes that are privately run.

2) What care companies are they contracted with currently (is there a list that's publicly available and if so please could you provide)

Birmingham Children's Trust are contracted with providers on the West Midlands Residential Framework. See below for the list of companies who are on this framework:

List of Providers on the West Midlands Residential Framework
Accalia Care Services LTD
Active 8 Care Limited
Alliance Care & Education Limited
Amberleigh Care
Aspireone Care Ltd
Barracare ltd
Broadwood Educational Services Limited
Broadwood Residential Limited
Care Perspectives Ltd
Care Today (Children's Services)
Child First Residential

Compass Children's Homes Limited
Core Children
Crossways Care Limited
Dimensions care
Direct Care Limited
Flourish (Gloucestershire)Ltd
Full Circle Care
Hand in Hand Childcare Ltd
Hazelmont Social Care Limited
Homes 2 Inspire Ltd
Homes for Support Ltd
Insight Care Group Ltd
KDB Care Ltd t/a Right Steps Care
Keys Care Limited
Keys Childcare Limited
Keys CWC Limited
Keys Direct Care Limited
Keys Education Limited
Keys Group Progressive Care & Education Limited
Keys NHCC Limited
Keys QTC Limited
Keys Specialist Residential Childrens Services Limited
Kingdom Care Childrens Homes
Meadows Care Limited
Monarch Intervention Services Ltd
Pathways Care Group
Pelican Care Group Ltd
Prestige Adolescent Care & Education Ltd
Prospects for Young People Limited
Quality Time Care Limited
Resolute Care LTD
Roundhouse Care Ltd
Stepping Stones Care (Midlands) Ltd
Stepping Stones Childrens Services Limited
TJY Care White House
Ty Caredig Ltd
Ubuntu Group Limited
Unity Residential Care Services
Willow Care Group Ltd
Woodlands Ltd
Your Chapter Limited

3) What are the criteria do these companies have to meet, to be awarded with such contract; and

All providers must go through a competitive tendering process and must be registered with Ofsted for all our regulated placement provision.

4) Is the contract publicly available and if so please could you disclose

The contract documents are not publicly available, and providers would have to register on the relevant site to obtain this information.

5) What is the budget per child per day

There is no set budget per child per day, and the cost is based on need.

Please quote the reference number **75798196** in any future communications.

If you are dissatisfied with our response to your request, you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within 40 working days from the date this authority issued its initial response. Please outline which part of the response you are not happy with setting out your reasons. This request should be addressed to:

Corporate Information Governance Team
PO Box 16366
Birmingham
B2 2YY
Email: infogovernance@birmingham.gov.uk

If you are still dissatisfied with the Birmingham Children's Trust's response after the internal review you have a right of appeal to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office

Website: www.ico.org.uk

I will now close your request as of this date.

###

Disclosure Officer

Re Use of Public Sector Information

Where Birmingham Children's Trust is the copyright holder of any information that may be released, re-use for personal, educational or non-commercial purposes is permitted without further reference to the Birmingham Children's Trust. Where the re-use is for other purposes, such as commercial re-use, the applicant should notify the Birmingham Children's Trust in writing to seek approval or agree terms for re-use.